
Серия WSTB



Бойлеры косвенного нагрева WSTB имеют внутреннее стеклокерамическое покрытие, 

которое обеспечивает защиту бака от коррозии и абсолютную гигиеничность 

приготовления ГВС. Данное покрытие было специально разработано в отделе 

исследований и разработок компании Bosch. Каждый бойлер косвенного нагрева 

Bosch был адаптирован для условий СНГ и приспособлен к работе с жесткой водой. 

Его теплоизоляция выполнена из безопасных материалов и минимизирует 

теплопотери бойлера в режиме готовности.

Преимущества:

Объем 120–300 литров

Идеальное дополнение для настенных котлов Bosch

Внутренняя поверхность покрыта стеклокерамикой

Смотровой люк на WSTB 120–200 сверху, WSTB 300 C 
спереди

Подключение линии рециркуляции

Теплоизоляция 30 мм для уменьшения теплопотерь

Мягкая облицовка из поливинилхлорида

Показатель производительности                     

Время нагрева при номинальной мощности 

Потери тепла в состоянии готовности 

Максимальное давление греющей воды 

Подключение падающей и обратной линии 

Подключение линии ГВС                   

Подключение циркуляции                                 

Вес без упаковки                                      

Размеры (высота/диаметр)

Полезный объем                              

Максимальная мощность нагрева            

Полезное количество горячей воды при 

температуре горячей воды на выходы    
45 °С
40 °С

кВт

л

л
л

NL

мин

кВт/24 ч

бар

R”

R”

R”

кг

мм

120 

20

163   
190

1,2     27     

1,6     10    

3/4'  

3/4'       

-         

41,1 

936/510

156 

20,8

223   
260

2,2       

37       

1,5       

10         

1'          

1'          

3/4'       

42 

1193/550

197 

20,6

281   
328

3,8       

47       

1,7       

10         

1'          

1'          

3/4'       

48 

1453/550

297 

31,8

424   
495

8,4       

51       

1,94       

10         

1'          

1'          

3/4'       

74 

1406/670

Алматы, 050012, ул. Муратбаева, 180, тел. +7 (727) 3318600                                                
Астана, 010000, ул. Жетиген, 27А, офис 3                                           
Ташкент, 100015, ул. Нукус, 73, тел. +998 (90) 7881074, 7881078                                                               
www.bosch-homecomfort.kz, www.bosch-homecomfort.uz, info@bosch.kz

 

@BoschHomeComfortCentral Asia
 

@boschhomecomfort.centralasia


	Страница 1
	Страница 2

