



Бойлеры косвенного нагрева WSTB

Бойлеры косвенного нагрева WSTB имеют внутреннее стеклокерамическое покрытие, которое обеспечивает защиту бака от коррозии и абсолютную гигиеничность приготовления ГВС. Данное покрытие было специально разработано в отделе исследований и разработок компании Bosch. Каждый бойлер косвенного нагрева Bosch был адаптирован для условий СНГ и приспособлен к работе с жесткой водой. Его теплоизоляция выполнена из безопасных материалов и минимизирует теплопотери бойлера в режиме готовности.

Преимущества:

- ▶ Объем 120-300 литров
- ► Идеальное дополнение для настенных котлов Bosch
- ▶ Внутренняя поверхность покрыта стеклокерамикой
- ► Смотровой люк на WSTB 120-200 сверху, WSTB 300 C
- ▶ Теплоизоляция 30 мм для уменьшения теплопотерь
- ► Мягкая облицовка из поливинилхлорида



WSTB		WSTB 120 O	WSTB 160	WSTB 200	WSTB 300 C
Полезный объем	л	120	156	197	297
Максимальная мощность нагрева	кВт	20	20,8	20,6	31,8
Полезное количество горячей воды при					
температуре горячей воды на выходы 45 °C 40 °C	л л	163 190	223 260	281 328	424 495
Показатель производительности	NL	1,2 27	2,2	3,8	8,4
Время нагрева при номинальной мощности	мин	1,6 10	37	47	51
Потери тепла в состоянии готовности	кВт/24 ч	3/4'	1,5	1,7	1,94
Максимальное давление греющей воды	бар	3/4'	10	10	10
Подключение падающей и обратной линии	R"	-	1'	1'	1'
Подключение линии ГВС	R"	41,1	1'	1'	1'
Подключение циркуляции	R"	936/510	3/4'	3/4'	3/4'
Вес без упаковки	КГ		42	48	74
Размеры (высота/диаметр)	мм		1193/550	1453/550	1406/670







Алматы, 050012, ул. Муратбаева, 180, тел. +7 (727) 3318600

ТОО "Роберт Бош"